Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 01.09.2017 года № 2809

О создании Муниципального учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа п. Полетаево»

	Для выполнения работ, оказания услуг, в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации, полномочий администрации Сосновского муниципального района по организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных учреждениях, руководствуясь положениями Гражданского кодекса РФ, Федерального закона от 08.08.2001 года №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федерального закона от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 29.12.2012года  №273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а так же утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденного решением Собрания депутатов от 20.04.2011 года №193, администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Создать путем учреждения муниципальное казенное учреждение дополнительного образования детей на 250 мест в п. Полетаево с присвоением наименования: Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа п. Полетаево» (Приложение 1).
	2. Утвердить Устав Муниципального учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа п. Полетаево» (Приложение 2).
	3. Назначить директором Муниципального учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа п. Полетаево» Абрамова Александра Сергеевича.
	4. Руководителю Учреждения зарегистрировать Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа п. Полетаево» в установленном порядке.
	5. Установить предельную штатную численность работников Муниципального учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа п. Полетаево» в количестве 14 штатных единиц.
	6. Комитету по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района (Н.Н.Плюсковой) закрепить на праве оперативного управления нежилые  здания, расположенные по адресу: 456520, Челябинская область, Сосновский район, п. Полетаево, ул.Пионерская, д. 11А, 11Б.
	7. Управлению муниципальной службы администрации Сосновского муниципального района (Е.Л.Беспаловой) обеспечить  опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и размещение его в сети интернет на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района.
	8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Сосновского муниципального района М.Б. Агафонову.

Глава Сосновского
муниципального района							 Е.Г. Ваганов

Приложение 1
к постановлению администрации
Сосновского муниципального района
                                                                                                   от ______ 2017 г.
                                                                                                                    N ____

Пояснительная записка.

В целях развития творческих способностей детей, удовлетворения их индивидуальных потребностей в физическом совершенствовании, формировании культуры здорового и безопасного образа жизни, укреплении здоровья, а также организации их свободного времени целесообразно создать в п. Полетаево учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа п. Полетаево», что позволит увеличить охват детей, проживающих на территории  Сосновского муниципального района дополнительным образованием.

Заместитель Главы района						М.Б. Агафонова

3